Kontenklasse 0

Kontenklasse 2

Kontenklasse 4

Anlagevermégenund Immaterielle

Umlaufvermogen und aktive

Verbindlichkeiten und passive

Vermdgensgegenstinde und Sachanlagen Rechnungsabgrenzungen Rechnungsabgrenzung
00 Ausstehende Einlagen Verbindlichkeiten
Immaterielle Vermogensgegenstande Vorrate 41 Anleihen

02 Konzessionen, gewerbliche
Schutzreste, Lizenzen
03 Geschéfts-oder Firmenwert

Sachanlagen

05 Grundstucke, grundstiicksgleiche
Rechte und BauteneinschlieBlichder
Bauten auffremden Grundstiicken
0500 Unbebaute Grundstiicke
0510 Bebaute Grundstiicke
0530 Betriebsgebdude
0540 Verwaltungsgebdude
0550 Andere Bauten
0560 Grundstiickseinrichtungen
0570 Gebaudeeinrichtung
0590 Wohngebaude

07 Technische Anlagen und Maschinen

0700 Technische Anlagen und
Maschinen

0740 Anlagen fiir Arbeitssicherheit
und Umweltschutz

0750 Transportanlagen und dhnliche
Maschinen

0760 Verpackungseilagen und

- maschinen
0770 Sonstige Anlagen und Maschinen
0790 Geringwertige Wirtschaftsgtiter

08 Andere Anlagen, Betriebs-und

Geschéftsausstattung

0800 Andere Anlagen

0810 Werkstdtteneinrichtung

0820 Werkzeuge, Werkgerdte und

Modelle, Priif-und Messmittel

0830 Lager-und Transporteinrichtung

0840 Fuhrpark

0860 Biiromaschinen, Organisations-
mittel und Kommunikations-
anlagen

0870 Biiromobel und sonstige
Geschaftsausstattung

0890 Geringwertige Wirtschaftsgliter

09 Geleistete Anzahlungen im Bau

20 Roh-, Hilfs-und Betriebsstoffe
2000 Rohstoffe/Fertigungsmaterial
2010 Vorprodukte/Fremdbauteile
2020 Hilfsstoffe
2030 Betriebsstoffe
2040 Verpackungsmaterial
2070 Sonstiges Material

2

[y

Unfertige Erzeugnisse, unfertige
Leistung
2100 Unfertige Erzeugnisse
2190 Unfertige Leistungen
22 Fertige Erzeugnisse und Waren
2200 Fertige Erzeugnisse
2280 Waren (Handelsware)
23 Geleistete Anzahlungen auf Vorrate

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

24 Forderungen ausL.L.
24XX ForderungauslL.L. *)
2470 Zweifelhafte Forderung
26 Sonstige Vermogensgegenstande
2600 Vorsteuer (reguldrer Steuersatz)
2610 Vorsteuer (ermaBigter Steuersatz)
2640 SV-Beitragsvorauszahlung
2650 Forderungan Mitarbeiter
27 Wertpapiere des Umlaufvermdogens
28 Flussige Mittel
2800 Bank (Guthaben bei Kredit-
Instituten)
2880 Kasse
29 Aktive Rechnungsabgrenzung (ARA)

42 Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten (Darlehen)
4200 Kurzfristige Bankverbindlichkeiten
4250 Langfristige Bankverbindlichkeiten
43 Erhaltene Anzahlungen aus Bestellungen
44 Verbindlichkeiten aus L.L.
44XX Verbindlichkeiten ausL.L. *)
45 Wechselverbindlichkeiten
48 Sonstige Verbindlichkeiten
4800 Umsatzsteuer (reguldrer
Steuersatz
4810 Umsatzsteuer (ermaRigter
Steuersatz)
4830 Verbindlichkeiten gegeniiber
Finanzbehdrden
4840 Verbindlichkeiten gegentiber
Sozialversicherungstragern
4850 Verbindlichkeiten gegentiber
Mitarbeiter
4860 Verbindlichkeiten aus vermdgens-
wirksame Leistungen
49 Passive Rechnungsabgrenzung (PRA)

Kontenklasse 5

Umsatzerlése und
sonstige Ertrage

Kontenklasse 3

Eigenkapital und Riickstellungen

Kontenklasse 1

Anlage und Finanzanlagen

Finanzanlagen

10 Finanzanlagen

11 Anteile an verbundenen Unternehmen

12 Ausleihungen anverbundene Unternehmen
13 Beteiligungen

15 Wertpapierdes Anlage

16 Sonstige Finanzanlagen

Eigenkapital

30 Eigenkapital bei Personengesellschaften
3000 Kapital beiJana Loft KG

3001 Privatkonto Jana Loft

3070 Kommanditkapital Anna Voss
3080 Kommanditkapital Lukas Voss

31 Kapitalriicklage

32 Gewinnrucklagen

33 Ergebnisverwendung

34 Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag

36 Wertberichtigung

Ruckstellungen

37 Rickstellungen fir Pension
38 Steuerriickstellungen

39 Sonstige Riickstellungen

50 Umsatzerlose fir eigene Erzeugnisse und
andere Leistungen
5000 Umsatzerlosefir eigene
Erzeugnisse
51 Umsatzerldse fir Handelswaren
5100 Umsatzerlose fiir Handelswaren
5101 Erlésberichtigung
52 Erh6éhungoder Vermietung des Bestandes
an Unfertigen/Fertigen Erzeugnissen und
Handelsware
53 Andere aktivierte Eigenleistungen
54 Sonstige betriebliche Ertrage
5400 Nebenerlose aus Vermietungund
Verpachtung
5403 Nebenerlése aus Werkskiiche und
Kantine
5410 Sonstige Erlése/Provisionserlose
5420 Entnahme von Gegenstinden und
Leistungen (Eigenverbrauch)
5460 Ertrage aus demAbgangvon
Vermogensgegenstanden
(Nettoerlds:Erlos-Buchwert)
5480 Ertrdge aus derAuslésungvon
Ruckstellungen
5490 PeriodenfremdeErtrage
55 Ertrage aus Beteiligung
56 Ertrage ausanderen Finanzanlagen
57 Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
5710 Zinsertrige
5790 Sonstige zinsahnliche Ertrage
58 AuRRerordentliche Ertrage
5800 AuRerordentlicher Ertrag




Kontenklasse 6

Kontenklasse 6

Kontenklasse 7

Betriebliche Aufwendungen

Betriebliche Aufwendungen

Weitere Aufwendungen

Materialaufwand
60 Aufwendungen fur Roh,- Hilfs,- u.
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

6000

6010

6020

6030

6040

6050
6060

6070

6080

61

6100

6140

6150

6160
6170

Aufwendungen fir
Rohstoffe/Fertigungsmaterial
6001 Bezugskosten

6002 Nachlasse
Aufwendungen fir Vorprodukte/
Fremdbauteile

6011 Bezugskosten

6012 Nachlasse
Aufwendungen fiir Hilfsstoffe
6021 Bezugskosten

6022 Nachlasse
Aufwendungen fir
Betriebsstoffe

6031 Bezugskosten

6032 Nachlasse
Auswendungen flr Verpackungs-
material

6041 Bezugskosten

6042 Nachlasse
Aufwendungen fiir Energie
Aufwendungen fiir Reparatur-
material

Aufwendungen fiir sonstiges
Material

Aufwendungen fiir Handelsware
6081 Bezugskosten

6082 Nachldsse

Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Fremdleistungen fiir Erzeugnisse
und andere Umsatzleistungen
Ausgangsfrachten und
Nebenkosten (Fremdlager)
Vertriebsprovision
Fremdinstandhaltung

Sonstige Aufwendungen fiir
bezogene Leistungen

Personalaufwand

62 Lohne
6200
6220

6230
6250

Léhne

Sonstige tarifliche oder
vertragliche Aufwendungen
Freiwillige Zuwendungen
Sachbezlige

63 Gehalter

6300
6320

6330
6350

Gehalter

Sonstige tarifliche oder
vertragliche Aufwendungen
Freiwillige Zuwendungen
Sachbezlige

64 Soziale Abgabenund Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstitzung

6400

6410

6420

Arbeitgeberanteil zur Sozial-
versicherung (Lohnbereich)
Arbeitgeberanteil zur Sozial-
versicherung (Gehaltsbereich)
Beitrage zur

Berufsgenossenschaft

6440

Aufwendungen fir Alters-
versorgung

Abschreibungen auf Anlagevermaogen
65 Abschreibungen

6510

6520

6540

6550

Abschreibungen auf
Immaterielle Vermogens-
gegenstdande des Anlage-
vermogens

Abschreibungen auf
Sachanlagen

Abschreibungen auf Gering-
Wertige Wirtschaftsgiter
AuBerplanmaRige
Abschreibung auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
66 Sonstige Personalaufwendungen

6600

6610

6640

6650

6660

6670

6690

Aufwendung fiir Personal-
einstellung

Aufwendungen fiir
Fahrtkosten

Aufwendungen fiir Fort- und
Weiterbildung

Aufwendung fiir
Dienstjubildaen

Aufwendung fiir Belegschafts-
veranstaltungen
Aufwendungen fiir Werks-
kiiche und Sozialeinrichtungen
Sonstige Personalaufwendung

67 Aufwendung fur die Inanspruchnahme
Rechten und Diensten

6700
6710
6720
6730
6750
6760

6770

Mieten, Pachten

Leasing

Lizenzen und Konzessionen
Gebiihren

Kosten des Geldverkehrs
Provisionsaufwendungen
(auBer Vertriebsprovision)
Rechts- und Beratungskosten

68 Aufwendungen fir Kommunikation
(Dokumentation, Information u. Reisen)

6800
6810
6820
6830
6850
6860
6870
6880
6890

Biiromaterial

Zeitungen und Fachliteratur
Portokosten
Telekommunikationskosten
Reisekosten

Bewirtung und Prasentation
Werbung

Spenden

Sonstige Aufwendungen fiir
Kommunikation

69 Aufwendungen fiir Beitrage und
Sonstiges sowie Werkkorrekturenund
periodenfremde Aufwendungen

6900
6920

6930
6950
6960

6990

Versicherungsbeitrage
Beitrage zur Wirtschatfs-
verbanden u. Berufs-
vertretungen

Verluste aus Schadenfallen
Abschreibung u. Forderungen
Verluste aus dem Abgang von
Vermogensgegenstanden
Periodenfremde Aufwendung

70 Betriebliche Steuern
7020 Grundsteuer
7030 Kraftfahrzeugsteuer
7080 Verbrauchsteuer
7090 Sonstige betriebliche Steuern
74 AbschreibungenaufFinanzanlagen undauf
Wertpapiere des Umlaufvermégens
75 Zinsen und dhnliche Aufwendungen
7510 Zinsaufwendungen
7590 Sonstige zinsdhnliche Aufwendungen
76 AulRerordentliche Aufwendungen
7600 AuBerordentlicher Aufwand
77 Steuern vom Einkommenund Ertrag
7700 Gewerbesteuer

Kontenklasse 8

Ergebnisrechnungen

80 Er6ffnung/Abschluss
8000 Eroffnungsbilanzkonto (EBK)
8010 Schlussbilanzkonto (SBK)
8020 Gewinn-und Verlustkonto (GuV)

Kontenklasse 9

Kosten- und Leistungsrechnung

In der Praxis wird die Kosten-und Leistungs-
Rechnung gewdhnlichtabellarisch durchgefiihrt.

Hinweis zu den Aufgaben der
Abschlusspriifung:

Alle fett dargestellten Konten sind fiir
die Buchungenrelevant

Alle anderen Konten sind zusatzlich fur
die Kosten- und Leistungsrechnung von
Bedeutung

*) siehe Auszug aus den Kunden- und
Lieferantenskonti






