

<b>Kontenklasse 0</b>	<b>Kontenklasse 2</b>	<b>Kontenklasse 4</b>
<b>Anlagevermögen und Immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen</b>	<b>Umlaufvermögen und aktive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>Verbindlichkeiten und passive Rechnungsabgrenzung</b>
<p>00 Ausstehende Einlagen Immaterielle Vermögensgegenstände 02 Konzessionen, gewerbliche Schutzreste, Lizenzen 03 Geschäfts- oder Firmenwert</p> <p>Sachanlagen 05 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken <b>0500 Unbebaute Grundstücke</b> <b>0510 Bebaute Grundstücke</b> <b>0530 Betriebsgebäude</b> <b>0540 Verwaltungsgebäude</b> <b>0550 Andere Bauten</b> <b>0560 Grundstückseinrichtungen</b> <b>0570 Gebäudeeinrichtung</b> <b>0590 Wohngebäude</b></p> <p>07 Technische Anlagen und Maschinen <b>0700 Technische Anlagen und Maschinen</b> <b>0740 Anlagen für Arbeitssicherheit und Umweltschutz</b> <b>0750 Transportanlagen und ähnliche Maschinen</b> <b>0760 Verpackungseinlagen und -maschinen</b> <b>0770 Sonstige Anlagen und Maschinen</b> 0790 Geringwertige Wirtschaftsgüter</p> <p>08 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung <b>0800 Andere Anlagen</b> <b>0810 Werkstatteneinrichtung</b> <b>0820 Werkzeuge, Werkgeräte und Modelle, Prüf- und Messmittel</b> <b>0830 Lager- und Transporteinrichtung</b> <b>0840 Fuhrpark</b> <b>0860 Büromaschinen, Organisationsmittel und Kommunikationsanlagen</b> <b>0870 Büromöbel und sonstige Geschäftsausstattung</b> 0890 Geringwertige Wirtschaftsgüter</p> <p>09 Geleistete Anzahlungen im Bau</p>	<p>Vorräte 20 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 2000 Rohstoffe/Fertigungsmaterial 2010 Vorprodukte/Fremdbauteile 2020 Hilfsstoffe 2030 Betriebsstoffe 2040 Verpackungsmaterial 2070 Sonstiges Material</p> <p>21 Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistung 2100 Unfertige Erzeugnisse 2190 Unfertige Leistungen 22 Fertige Erzeugnisse und Waren 2200 Fertige Erzeugnisse <b>2280 Waren (Handelsware)</b> 23 Geleistete Anzahlungen auf Vorräte</p> <p>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</p> <p>24 Forderungen aus L.L. <b>24XX Forderung aus L.L. *)</b> 2470 Zweifelhafte Forderung</p> <p>26 Sonstige Vermögensgegenstände <b>2600 Vorsteuer (regulärer Steuersatz)</b> <b>2610 Vorsteuer (ermäßiger Steuersatz)</b> 2640 SV-Beitragsvorauszahlung 2650 Forderung an Mitarbeiter</p> <p>27 Wertpapiere des Umlaufvermögens 28 Flüssige Mittel <b>2800 Bank (Guthaben bei Kredit-Instituten)</b> <b>2880 Kasse</b> 29 Aktive Rechnungsabgrenzung (ARA)</p>	<p>Verbindlichkeiten 41 Anleihen 42 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten (Darlehen) <b>4200 Kurzfristige Bankverbindlichkeiten</b> <b>4250 Langfristige Bankverbindlichkeiten</b></p> <p>43 Erhaltene Anzahlungen aus Bestellungen 44 Verbindlichkeiten aus L.L. <b>44XX Verbindlichkeiten aus L.L. *)</b></p> <p>45 Wechselverbindlichkeiten</p> <p>48 Sonstige Verbindlichkeiten <b>4800 Umsatzsteuer (regulärer Steuersatz)</b> <b>4810 Umsatzsteuer (ermäßiger Steuersatz)</b> 4830 Verbindlichkeiten gegenüber Finanzbehörden 4840 Verbindlichkeiten gegenüber Sozialversicherungsträgern 4850 Verbindlichkeiten gegenüber Mitarbeiter 4860 Verbindlichkeiten aus vermögenswirksame Leistungen</p> <p>49 Passive Rechnungsabgrenzung (PRA)</p>
<b>Kontenklasse 1</b>	<b>Kontenklasse 3</b>	<b>Kontenklasse 5</b>
<b>Anlage und Finanzanlagen</b>	<b>Eigenkapital und Rückstellungen</b>	<b>Umsatzerlöse und sonstige Erträge</b>
<p>Finanzanlagen 10 Finanzanlagen 11 Anteile an verbundenen Unternehmen 12 Ausleihungen anverbundene Unternehmen 13 Beteiligungen 15 Wertpapier des Anlage 16 Sonstige Finanzanlagen</p>	<p>Eigenkapital 30 Eigenkapital bei Personengesellschaften <b>3000 Kapital bei Jana Loft KG</b> 3001 Privatkonto Jana Loft 3070 Kommanditkapital Anna Voss 3080 Kommanditkapital Lukas Voss</p> <p>31 Kapitalrücklage</p> <p>32 Gewinnrücklagen</p> <p>33 Ergebnisverwendung</p> <p>34 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag</p> <p>36 Wertberichtigung</p> <p>Rückstellungen 37 Rückstellungen für Pension 38 Steuerrückstellungen 39 Sonstige Rückstellungen</p>	<p>50 Umsatzerlöse für eigene Erzeugnisse und andere Leistungen 5000 Umsatzerlöse für eigene Erzeugnisse</p> <p>51 Umsatzerlöse für Handelswaren <b>5100 Umsatzerlöse für Handelswaren</b> <b>5101 Erlösberichtigung</b></p> <p>52 Erhöhung oder Vermietung des Bestandes an Unfertigen/Fertigen Erzeugnissen und Handelsware</p> <p>53 Andere aktivierte Eigenleistungen</p> <p>54 Sonstige betriebliche Erträge 5400 Nebenerlöse aus Vermietung und Verpachtung 5403 Nebenerlöse aus Werksküche und Kantine 5410 Sonstige Erlöse/Provisionserlöse 5420 Entnahme von Gegenständen und Leistungen (Eigenverbrauch) 5460 Erträge aus dem Abgang von Vermögensgegenständen (Nettoerlös: Erlös-Buchwert)</p> <p>5480 Erträge aus der Auslösung von Rückstellungen</p> <p>5490 Periodenfremde Erträge</p> <p>55 Erträge aus Beteiligung</p> <p>56 Erträge aus anderen Finanzanlagen</p> <p>57 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge <b>5710 Zinserträge</b> 5790 Sonstige zinsähnliche Erträge</p> <p>58 Außerordentliche Erträge</p> <p>5800 Außerordentlicher Ertrag</p>

Kontenklasse 6	Kontenklasse 6	Kontenklasse 7
Betriebliche Aufwendungen	Betriebliche Aufwendungen	Weitere Aufwendungen
Materialaufwand 60 Aufwendungen für Roh,- Hilfs,- u. Betriebsstoffe und für bezogene Waren 6000 Aufwendungen für Rohstoffe/Fertigungsmaterial 6001 Bezugskosten 6002 Nachlässe 6010 Aufwendungen für Vorprodukte/ Fremdbauteile 6011 Bezugskosten 6012 Nachlässe 6020 Aufwendungen für Hilfsstoffe 6021 Bezugskosten 6022 Nachlässe 6030 Aufwendungen für Betriebsstoffe 6031 Bezugskosten 6032 Nachlässe 6040 Auswendungen für Verpackungs- material 6041 Bezugskosten 6042 Nachlässe <b>6050 Aufwendungen für Energie</b> <b>6060 Aufwendungen für Reparatur-                material</b> 6070 Aufwendungen für sonstiges Material <b>6080 Aufwendungen für Handelsware</b> 6081 Bezugskosten <b>6082 Nachlässe</b> 61 Aufwendungen für bezogene Leistungen <b>6100 Fremdleistungen für Erzeugnisse                und andere Umsatzleistungen</b> 6140 Ausgangsfrachten und Nebenkosten (Fremdlager) 6150 Vertriebsprovision 6160 Fremdinstandhaltung 6170 Sonstige Aufwendungen für bezogene Leistungen  Personalaufwand 62 Löhne 6200 Löhne 6220 Sonstige tarifliche oder vertragliche Aufwendungen 6230 Freiwillige Zuwendungen 6250 Sachbezüge 63 Gehälter 6300 Gehälter 6320 Sonstige tarifliche oder vertragliche Aufwendungen 6330 Freiwillige Zuwendungen 6350 Sachbezüge 64 Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 6400 Arbeitgeberanteil zur Sozial- versicherung (Lohnbereich) 6410 Arbeitgeberanteil zur Sozial- versicherung (Gehaltsbereich) 6420 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 6440 Aufwendungen für Alters- versorgung	Abschreibungen auf Anlagevermögen 65 Abschreibungen 6510 Abschreibungen auf Immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens <b>6520 Abschreibungen auf                Sachanlagen</b> 6540 Abschreibungen auf Gering- Wertige Wirtschaftsgüter 6550 Außerplanmäßige Abschreibung auf Sachanlagen  Sonstige betriebliche Aufwendungen 66 Sonstige Personalaufwendungen <b>6600 Aufwendung für Personal-                einstellung</b> <b>6610 Aufwendungen für                Fahrtkosten</b> <b>6640 Aufwendungen für Fort- und                Weiterbildung</b> <b>6650 Aufwendung für                Dienstjubiläen</b> <b>6660 Aufwendung für Belegschafts-                veranstaltungen</b> <b>6670 Aufwendungen für Werks-                küche und Sozialeinrichtungen</b> <b>6690 Sonstige Personalaufwendung</b> 67 Aufwendung für die Inanspruchnahme Rechten und Diensten <b>6700 Mieten, Pachten</b> <b>6710 Leasing</b> <b>6720 Lizizenzen und Konzessionen</b> <b>6730 Gebühren</b> <b>6750 Kosten des Geldverkehrs</b> <b>6760 Provisionsaufwendungen                (außer Vertriebsprovision)</b> <b>6770 Rechts- und Beratungskosten</b> 68 Aufwendungen für Kommunikation (Dokumentation, Information u. Reisen) <b>6800 Büromaterial</b> <b>6810 Zeitungen und Fachliteratur</b> <b>6820 Portokosten</b> <b>6830 Telekommunikationskosten</b> <b>6850 Reisekosten</b> <b>6860 Bewirtung und Präsentation</b> <b>6870 Werbung</b> <b>6880 Spenden</b> <b>6890 Sonstige Aufwendungen für                Kommunikation</b> 69 Aufwendungen für Beiträge und Sonstiges sowie Werkkorrekturen und periodenfremde Aufwendungen <b>6900 Versicherungsbeiträge</b> <b>6920 Beiträge zur Wirtschafts-                verbänden u. Berufs-                    vertretungen</b> 6930 Verluste aus Schadensfällen 6950 Abschreibung u. Forderungen 6960 Verluste aus dem Abgang von Vermögensgegenständen 6990 Periodenfremde Aufwendung	70 Betriebliche Steuern <b>7020 Grundsteuer</b> <b>7030 Kraftfahrzeugsteuer</b> <b>7080 Verbrauchsteuer</b> <b>7090 Sonstige betriebliche Steuern</b> 74 Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens 75 Zinsen und ähnliche Aufwendungen <b>7510 Zinsaufwendungen</b> 7590 Sonstige zinsähnliche Aufwendungen 76 Außerordentliche Aufwendungen <b>7600 Außerordentlicher Aufwand</b> 77 Steuern vom Einkommen und Ertrag <b>7700 Gewerbesteuer</b>  <b>Kontenklasse 8</b> <b>Ergebnisrechnungen</b> 80 Eröffnung/Abschluss 8000 Eröffnungsbilanzkonto (EBK) 8010 Schlussbilanzkonto (SBK) 8020 Gewinn- und Verlustkonto (GuV)
		<b>Kontenklasse 9</b> <b>Kosten- und Leistungsrechnung</b>  In der Praxis wird die Kosten- und Leistungs- Rechnung gewöhnlich tabellarisch durchgeführt.
		<b>Hinweis zu den Aufgaben der                Abschlussprüfung:</b>  Alle <b>fett dargestellten Konten</b> sind für die Buchungen relevant  Alle anderen Konten sind zusätzlich für die Kosten- und Leistungsrechnung von Bedeutung  *) siehe Auszug aus den Kunden- und Lieferantenskonti